
 
  

 Teixeira de Freitas - BA, quinta-feira, 20 de agosto de 2015, Nº 2267 | Caderno 1 

 

 

 
 

CÓDIGO VERIFICADOR: domtdf002267c120082015 
 

  

SUMÁRIO 

 

PÁGINA 

Aviso de Licitação PP Nº 029/2015 FMS 1 

Aviso de Licitação PP Nº 030/2015 FMS 1 

Portaria Nº 07/15 SEINFRA 1 

Portaria Nº 08/15 SEINFRA 2 

Extrato de Contrato PP Nº 053/2015 PMTF 2 

Adjudicação e Homologação PP ARP 049/015 2 

Errata do Extrato do Edital Nº 001/2015 - EDU 3 
 

Prefeitura Municipal de  

Teixeira de Freitas 

 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 029/2015 FMS 

 
Em conformidade com o disposto na Lei 
Federal nº 8.666/93, Art. 15, regulamento pelo 
Decreto nº 7.892/2013, de 23 de janeiro de 
2013, Lei Federal nº 10.520/2002, Lei 
Complementar nº 123/2006 e Lei Municipal 
541/2010, será realizado o PREGÃO 
PRESENCIAL Nº 029/2015 FMS, DO TIPO 
MENOR PREÇO POR LOTE ÚNICO, no dia 
01/09/2015 às 09:00h, para contratação de 
sociedade empresarial especializada em 
fornecimento de Equipamento e Material 
Permanente (VEÍCULO) para atender as 
necessidades da VIGILÂNCIA SANITÁRIA, 
VIGILÂNCIA EPIDEMIOLÓGICA, CEREST E 
PROGRAMA MUNICIPAL DE CONTROLE DA 
DENGUE. De Responsabilidade do FMS deste 
Município. Conforme especificações, 
quantitativos e condições descritos neste 
edital. Aos interessados o Edital estará à 
disposição, junto a COPEL, situado à Rua 
Cosme de Farias, 131 - Centro - Teixeira de 
Freitas – Bahia, das 08:00h às 12:00 horas. 
Teixeira de Freitas/BA, 20 de agosto de 2015. 
Pregoeiro – Fernanda Silva de Oliveira. 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 030/2015 FMS 

 
Em conformidade com o disposto na Lei 
Federal nº 8.666/93, Art. 15, regulamento pelo 
Decreto nº 7.892/2013, de 23 de janeiro de 
2013, Lei Federal nº 10.520/2002, Lei 
Complementar nº 123/2006 e Lei Municipal 
541/2010, será realizado o PREGÃO 
PRESENCIAL Nº 030/2015 FMS / SMEC, 
PARA SISTEMA REGISTRO DE PREÇOS, 
DO TIPO MENOR POR ITEM, no dia 
03/09/2015 às 09:00 hs, visando futuras e 
eventuais contratações de sociedade 
empresarial especializada no fornecimento de 
material de consumo (Carne , peixe e frango), 
para atender as necessidades do HMTF, 
UMMI E CAPS, de responsabilidade do Fundo 
Municipal de Saúde e das escolas da Rede 
Municipal de Ensino, de responsabilidade da 
Secretaria Municipal de Educação e Cultura, 
deste município. Aos interessados o Edital 
estará à disposição, junto a COPEL, situado à 
Rua Cosme de Farias, 131 - Centro - Teixeira 
de Freitas – Bahia, das 08:00h às 12:00 horas. 
Teixeira de Freitas/BA, 20 de agosto de 2015. 
Pregoeiro – Fernanda Silva de Oliveira. 
 
 
 
 

PORTARIA Nº 07/15 SEINFRA 
 
“Designa servidor público para exercer a 
função de Fiscal de Contratos da Secretaria 
Municipal de Infraestrutura e Transportes e dá 
outras providências.” 

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE 
INFRAESTRUTURA DO MUNICIPIO DE 
TEIXEIRA DE FREITAS, Estado da Bahia, no 
uso de suas atribuições legais e nos termos da 
Lei nº 419/2007 de julho de 2007, pelo 
presente. 

RESOLVE: 

Art. 1º - Designar o Servidor Público o Sr. José 
Aires Filho, matrícula sob o nº. 22.094, como 
Fiscal do (s) Contrato (s), da Secretária 
Municipal de Infraestrutura e Transportes, na 
forma do art.67 da Lei nº 8.666/93. 



 

 

 
2 

 
  

 Teixeira de Freitas - BA, quinta-feira, 20 de agosto de 2015, Nº 2267 | Caderno 1 

 

 

 
 

CÓDIGO VERIFICADOR: domtdf002267c120082015 
 

Nº do Contrato EMPRESA 

76/2015 
CONSTRUTORA 
PAVICOL LTDA 

Art. 2º - A presente Portaria entrará em vigor 
na data de sua publicação. 

Registre-se, publique e Cumpra-se. 

Teixeira de Freitas/Bahia, 19 de Agosto de 
2015. 

José Henrique Gonsalves da Cruz 
Secretário Municipal de Infraestrutura 

e Transportes 
 
 
 

PORTARIA Nº 08/15 SEINFRA 
 
“Designa servidor público para exercer a 
função de Fiscal de Contratos da Secretaria 
Municipal de Infraestrutura e Transportes e dá 
outras providências.” 

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE 
INFRAESTRUTURA DO MUNICIPIO DE 
TEIXEIRA DE FREITAS, Estado da Bahia, no 
uso de suas atribuições legais e nos termos da 
Lei nº 419/2007 de julho de 2007, pelo 
presente. 

RESOLVE: 

Art. 1º - Designar a Servidora Pública a Sra. 
Aline Marcelo Carlos, matrícula sob o nº. 
11.148, como Fiscal do (s) Contrato (s), da 
Secretária Municipal de Infraestrutura e 
Transportes, na forma do art.67 da Lei nº 
8.666/93. 

Nº do Contrato EMPRESA 

042444202/2014 
HOLLUS ENGENHARIA 

E MEIO AMBIENTE 

Art. 2º - A presente Portaria entrará em vigor 
na data de sua publicação. 

Registre-se, publique e Cumpra-se. 

Teixeira de Freitas/Bahia, 19 de Agosto de 
2015. 

José Henrique Gonsalves da Cruz 
Secretário Municipal de Infraestrutura 

e Transportes 

EXTRATO DE CONTRATO 
PP Nº 053/2015 PMTF 

 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 053/2015-PMTF, 
para aquisição de materiais previstos no 
PREGÃO PRESENCIAL, do tipo MENOR 
PREÇO POR LOTE, de contratação de 
sociedade empresarial especializada para 
aquisição de maquinário (Trator e Varredeira 
Mecânica), para atender as necessidades da 
Secretaria Municipal de Serviços 
Extraordinários deste Município de Teixeira de 
Freitas - BA. 
CONTRATADO: DINIZ & DINIZ DRAGAGEM 
LTDA - ME, referente ao item 02, no valor de 
R$168.000,00.  Teixeira de Freitas/BA, 20 de 
agosto de 2015. 

João Bosco Bittencourt 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 

RESULTADO DE ADJUDICAÇÃO 
E HOMOLOGAÇÃO 

PP ARP Nº 049/2015 PMTF 
 
O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de 
Teixeira de Freitas - PMTF, nomeado pela 
Portaria GAB nº 005/2015, publicada em 24 de 
julho de 2015, em conformidade com a Lei 
Federal 10.520/02 e disposições do edital de 
Licitação do Pregão Presencial ARP 049/2015-
PMTF, que tem como objeto a contratação de 
empresa especializada para aquisição de 
material de consumo (PEÇAS DE EUCALIPTO 
IMUNIZADO) para atender as necessidades 
da Secretaria Municipal de Meio Ambiente, 
declara habilitada e vencedora a empresa: JP 
INDÚSTRIA DE MADEIRAS IMUNIZADAS 
LTDA-ME, CNPJ: 14.303.300/0001-40, 
referente aos item de 01 a 07. Assim, adjudico 
o objeto da presente licitação em favor da 
empresa vencedora do certame, destarte 
HOMOLOGO a decisão do Pregoeiro em favor 
da empresa: JP INDÚSTRIA DE MADEIRAS 
IMUNIZADAS LTDA-ME. Teixeira de 
Freitas/BA, 17 de agosto de 2015. 

João Bosco Bittencourt 
Prefeito Municipal 

 
 



 

 

 
3 

 
  

 Teixeira de Freitas - BA, quinta-feira, 20 de agosto de 2015, Nº 2267 | Caderno 1 

 

 

 
 

CÓDIGO VERIFICADOR: domtdf002267c120082015 
 

ERRATA DO EXTRATO 
DO EDITAL Nº 001/2015 - EDU 
PREFEITURA MUNICIPAL DE 

TEIXEIRA DE FREITAS/BA 
 
CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO 
DE CARGOS NO QUADRO DE PESSOAL 
DA PREFEITURA MUNICIPAL DE TEIXEIRA 
DE FREITAS/BA  

O PREFEITO MUNICIPAL DE TEIXEIRA DE 
FREITAS/BA no uso de suas atribuições legais 
e estatutárias, através da Comissão do 
Concurso Público designada pelo Decreto nº. 
075/2015, tendo em vista o que consta do Art. 
37, inciso II da Constituição Federal, 
estabelece as normas e torna público a Errata 
do Extrato do Concurso Público destinado ao 
provimento de vagas no QUADRO DE 
PESSOAL DA PREFEITURA MUNICIPAL DE 
TEIXEIRA DE FREITAS/BA, conforme normas 
constantes no Edital. 

A ERRATA completa do EXTRATO DO 
EDITAL Nº 001/2015 - EDU esta localizada no 
Caderno 2 desta Edição. 

CÓDIGO VERIFICADOR: domtdf002267c220082015 

 
 
 
 


